342,422,

568
48.64%

1、人民

币普通股

342,422,

568
55.44%

342,422,

568
48.64%

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数

617,619,

179
100.00%

86,419,7

53

86,419,7

53

704,038,

932
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

广州市广百股份有限公司 2022 年半年度报告全文

27

公司向 UBS、南方基金等 10 名特定对象非公开发行 86,419,753股人民币普通股募集配套资金，新增股份于 2022年 3月

1 日在深圳证券交易所上市。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

本次股份变动经中国证监会《关于核准广州市广百股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可

[2021]863 号）同意发行，经中国证券登记结算有限公司深圳分公司审核同意完成股份登记，并于 2022 年 3月 1日经深

圳证券交易所审核同意上市。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

根据中国证券登记结算有限公司深圳分公司 2022 年 2月 18日出具的《股份登记申请受理确认书》，其已受理广百股份

本次发行股份募集配套资金的新增股份登记申请材料，相关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东名册。本次新增

股份已于 2022 年 3月 1日在深交所上市。本次发行股份募集配套资金新增限售流通股 86,419,753股，本次发行完成后

公司股份数量增加至 704,038,932股。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

影响指标 2022 年 1-6 月
2021 年 1-6 月 本年比上年同期增减

调整前 调整后 调整后

基本每股收益（元/股） -0.03 0.19 0.25 -112.00%

稀释每股收益（元/股） -0.03 0.19 0.25 -112.00%

归属于公司普通股股东

每股净资产
5.81 7.84 8.59 -32.36%

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

UBS AG 0 0 2,839,506 2,839,506

承诺本次非公

开发行取得的

上市公司股

2022 年 9 月 1

日

广州市广百股份有限公司 2022 年半年度报告全文

28

份，自发行完

成日起 6 个月

内不得转让。

南方基金管理

股份有限公司
0 0 3,333,333 3,333,333

承诺本次非公

开发行取得的

上市公司股

份，自发行完

成日起 6 个月

内不得转让。

2022 年 9 月 1

日

广州交投私募

基金管理有限

公司

0 0 18,518,518 18,518,518

承诺本次非公

开发行取得的

上市公司股

份，自发行完

成日起 6 个月

内不得转让。

2022 年 9 月 1

日

广东德汇投资

管理有限公司

-德汇全球优

选私募证券投

资基金

0 0 8,024,691 8,024,691

承诺本次非公

开发行取得的

上市公司股

份，自发行完

成日起 6 个月

内不得转让

2022 年 9 月 1

日

广东德汇投资

管理有限公司

-德汇尊享私

募证券投资基

金

0 0 7,407,407 7,407,407

承承诺本次非

公开发行取得

的上市公司股

份，自发行完

成日起 6 个月

内不得转让。

2022 年 9 月 1

日

广东德汇投资

管理有限公司

-德汇优选私

募证券投资基

金

0 0 3,703,703 3,703,703

承承诺本次非

公开发行取得

的上市公司股

份，自发行完

成日起 6 个月

内不得转让。

2022 年 9 月 1

日

上海铂绅投资

中心（有限合

伙）-铂绅二

十一号证券投

资私募基金

0 0 3,086,419 3,086,419

承承诺本次非

公开发行取得

的上市公司股

份，自发行完

成日起 6 个月

内不得转让。

2022 年 9 月 1

日

中国人寿保险

（集团）公司

-传统-普通保

险产品

0 0 24,691,358 24,691,358

承承诺本次非

公开发行取得

的上市公司股

份，自发行完

成日起 6 个月

内不得转让。

2022 年 9 月 1

日

广东德汇投资

管理有限公司

-德汇尊享九

号私募证券投

资基金

0 0 2,469,135 2,469,135

承承诺本次非

公开发行取得

的上市公司股

份，自发行完

成日起 6 个月

内不得转让。

2022 年 9 月 1

日

广州地铁集团

有限公司
0 0 12,345,683 12,345,683

承承诺本次非

公开发行取得

的上市公司股

份，自发行完

成日起 6 个月

内不得转让。

2022 年 9 月 1

日

广州市广百股份有限公司 2022 年半年度报告全文

29

合计 0 0 86,419,753 86,419,753 -- --

二、证券发行与上市情况

适用 □不适用

股票及其

衍生证券

名称

发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市

交易数量

交易终止

日期
披露索引 披露日期

股票类

人民币普

通股

2022 年 01

月 19 日
8.10

86,419,75

3

2022 年 03

月 01 日

86,419,75

3

《发行股

份及支付

现金购买

资产并募

集配套资

金暨关联

交易实施

情况暨新

增股份上

市公告

书》

2022 年 02

月 25 日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行情况的说明

2022 年 1 月，公司向 UBS、南方基金等 10名特定对象非公开发行股票募集配套资金，本次非公开发行股票数量为

86,419,753 股，发行价格为 8.10元/股，募集资金总额为人民币 699,999,999.30元，符合中国证监会《关于核准广州

市广百股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2021]863号）中本次非公开发行募集配套

资金不超过 70,000.00万元（含本数）的要求。2022 年 3 月 1 日，本次非公开发行新增股份在深圳证券交易所上市。

三、公司股东数量及持股情况